
 

DISPOZIȚIE 
Nr. 82 din 12.05.2023 

 
Privind încetarea contractului individual de muncă al d-lui Negrea Aurelian 

având funcţia contractuala de Referent IA în cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Bărăști. 

 
 

Predel Augustin, primarul comunei Bărăști, judeţul Olt, 
 

Văzând cererea d-lui. Negrea Aurelian având funcţia  de Referent IA în cadrul 
compartimentului Secretariat, arhiva + biblioteca din cadrul  aparatului de specialitate al 
primarului comunei Bărăști, judetul Olt prin care solicită încetarea raporturilor de muncă 

prin acordul părţilor, îndeplinind condiţiile de pensionare, înregistrată la UAT Comuna 
Bărăști sub nr. 1318 /11.05.2023; 

Referatul doamnei Durla Pamela- Elena consilier resurse umane in cadrul aparatului 
de specialitate al primarului comunei Barasti, inregistrat cu nr. 1377 din 12.05.2023 

Având în vedere prevederile art.55, lit.a si b şi art.56 lit.c din Legea nr.53/2003 privind 
Codul muncii, republicată şi actualizată, coroborate cu prevederile art.155, alin.(5), lit.e din 
OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

 Decizia nr. 259160 din 24.02.2021 a Casei Teritoriale de Pensii 281 – Olt prin care se 
admite cererea de pensionare a domnului Negrea Aurelian. 

 În temeiul art.196, alin.(1),lit.b din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  
 

D I S P U N E: 
 

Articolul.1: Începând cu data de 15.05.2023 încetează de drept contractul individual 
de muncă nr. 30 din data de  27.07.2007, al d-lui Negrea Aurelian, având CNP 
,1570923030013 încadrat pe functia contractuala de Referent IA la compartimentul “ 
Secretariat, arhiva + biblioteca din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei 
Bărăști, judeţul Olt. 

 
Articolul.2: Compartimentele contabilitate şi resurse umane vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei dispoziţii.  
 
Articolul 3.- Prezenta Dispozitie se va comunica catre: 

              Instituţia   Prefectului  judetului Olt; 
              Compartimentul Buget Contabilitate 
              Persoanei nominalizate la articolul 1 
 
 
 Primar       Secretar General 
   Predel  Augustin                   Veteanu Nicolae Marius 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


